
o b s a h

Někdejší perníkový táta Bryan Cranston 
nabral vesmírnou energii s touhou stát se 
nejlepším vařičem mezcalu v galaxii...

...a jeho přání bylo vyslyšeno. Právníci sice 
varují, že při exportu na jiné planety musí 
dodržet kosmický obchodní zákoník.

ale jeho společník ze seriálu i agávového 
byznysu Aaron Paul může otevřít další láhev 
a být naprosto v klidu: Obchod nezná hranic.

26
Právo na vesmír
Nejdříve věda, vzápětí 
technika spolu s astronauty 
a pak právníci. Takhle nějak 
bude vypadat expanze lidstva 
na jiné planety. Protože i ty 
budou nakonec někomu patřit 
a taky není důvod si myslet, že 
mezi lidmi zavládne harmonie 
jen proto, že budou mít za 
sebou dlouhý let. Na vesmírné 
zločiny jsou tu kosmičtí 
advokáti. Už dnes.

42
Cesta vznešených rváčů
Brazilské jiu-jitsu. Jestli tohle 
bojové umění zatím znáte

jen zpovzdálí, teď se to může 
změnit. Legendy o jeho 
prorocích, drsná skutečnost 
i současní čeští hrdinové 
včetně Bena Cristovaa 
a Yakuzy vykreslují velký 
příběh zápasnického stylu, 
který vám (pravděpodobně 
к lepšímu) promění tělo 
i mysl. A samozřejmě 
jsme nezapomněli ani na 
biohackerky.

60
Závod se zvukem
Chcete slyšet tu ránu? Sonický 
třesk? A lehce z letadla, nebo 
brutálně ze země? Podobné 
otázky kladou světu i sobě 
lidé, kteří by na oblohu 
rádi vrátili dopravní letadla

rychlejší než zvuk. Protože 
Concorde to zvládl poprvé už 
před půlstoletím a od té doby 
lidstvo v tomhle ohledu už jen 
zpomalovalo. Takže: Chcete 
z Londýna do New Yorku znovu 
za tři hodiny?

68
Dos hombres vaří mezcal
Když mohl George Clooney na 
své tequile vydělat miliardu 
dolarů, tak proč ne my s naším 
mezcalem? Řekli si možná 
protagonisté seriálu Perníkový 
táta Bryan Cranston a Aaron 
Paul. A odjeli do Mexika hledat 
nejlepší místo pro výrobu 
agávové kořalky s červem na 
dně. Tradiční vedlejšák hvězd 
showbyznysu musí pokračovat.

78
Vše o nabíjení a vybíjení
Jestli vám v garáži ještě 
nestojí elektromobil (nebo 
aspoň v předsíni elektrická 
jednokolka), nechte si znovu 
vysvětlit, proč by se to časem 
mohlo změnit. Samozřejmě 
od muže, který ví o bateriích, 
nabíječkách a bzučících 
autech absolutně všechno.

85
Cílová rovinka 
pro Esquire Mana
Máte poslední šanci zjistit 
o kandidátech na tradiční 
mužské ocenění víc a pak 
rozvážně a moudře zaklikat.

IO ESQ • 11 / 2020



o b s a h

Parfémová voda, Narciso Rodriguez 
For Him Bleu Noir, 100 ml, 2250 Kč

i

20
Řetěz a blesk
Elektrokolo pro 
závodnické duše.

22
Kávovar za zrcadlem
Lewis Carroll a Alenka 
z říše divú by si dali dvě 
kostky.

24
Pověsti indiánské 
babičky
Iggy Pop a jeho dva 
přátelé se sešli, 
vzpomínali a slušně se 
na to oblékli.

■
i t

32
Coco Chanel má 
pravdu
A módní návrhářka 
Ivana Mentlová to 
pochopila.

34
Peruánské tělo
Náš kmenový šéfkuchař 
František Skopec má na 
kůži domov.

38
Bitva fejetonů
Maratón nikdy 
koronavirus nezničí. 
A naopak.

92
Jste James Dean?
A máte rádi 
trombón? Pak 
americkou módní 
klasiku dokonale 
pochopíte.

36
Národy a jejich leča
Naučíme vás milovat 
i klobásu s vajíčkem 
a zeleninou.

100
Vůně zlatých samců
Sbírka afrodiziakálních 
přírodnin výstředního 
původu.

108
Spálená země
Takhle vaše pleť 
nedopadne díky jistému 
švédskému profesorovi.

112
Bezhlavá jízda
Kabrio od Lexusu, 
Španělsko a my.

Definitivní důkaz, že 
pánské parfémy se 

nejlépe rozvinou na 
nahém ženském těle.

122 
Géniové 
rychlých strojů
Theodor Pištěk 
stvořil poctu 
závodní osamělosti.

14 ESQ • 11 / 2020


